
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

89 

Data 

27/11/2020 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Variazione di cassa per l'esercizio 2020 al bilancio di previsione 2020/2022 

 

           

 

 L’anno  : 2020  
Il giorno : 27 
del mese di : Novembre  
alle ore : 09.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           NO  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 4 /  Totale assenti:1 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Rivellini Alessandro. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
Variazione di cassa per l'esercizio 2020 al bilancio di previsione 2020/2022 
 
 
 
 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio dott.ssa Maria De Martino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 è divenuto operante l’obbligo di redigere i documenti di programmazione 

economico finanziaria del Comune secondo la nuova contabilità c.d. armonizzata di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, 

n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 17.06.2020, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2020 – 2022 e dato atto che dopo tale approvazione e prima d’ora sono state apportate 

alcune variazioni alle dotazioni di competenza resesi necessarie al fine di adeguarne le previsioni a reali ed 

effettive esigenze verificatesi in corso di esercizio;  

 

Considerato che si rende necessario apportare variazioni al bilancio, riferite, in particolare, agli stanziamenti di 

cassa di alcune tipologie di entrata e di alcune missioni/programmi di spesa in adeguamento alle intervenute 

necessità di entrata e di spesa verificatesi ed in dipendenza degli atti di variazione e riaccertamento residui; 

 

Rilevato che il nuovo art.175 del D. Lgs. n.267/2000, quale risulta a seguito della precitata riforma normativa, 

distingue tra fattispecie di variazione di bilancio attribuite alla competenza deliberativa del Consiglio Comunale, 

fattispecie riservate alla Giunta ed altre ancora residualmente assegnate ai responsabili di spesa o al responsabile 

finanziario dell’Ente;  e verificato che le variazioni di cassa oggetto della presente risultano rientrare tra le 

fattispecie per le quali la competenza deliberativa è assegnata alla Giunta Comunale, a norma del comma 5 bis, 

lett.d), del precitato art.175; 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli 

equilibri di bilancio; 

 

Dato atto che in ordine alla presente variazione di bilancio, poiché ricompresa tra le fattispecie indicate al 

comma 5 bis dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, non è richiesta la previa acquisizione del parere dell’Organo di 

revisione, in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 

 

Posto che l’entità del fondo di cassa, quale risulta prevedibile, in conseguenza delle variazioni di cassa in oggetto, 

al prossimo 31.12.2020, non assume valore negativo;  

 

Precisato che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio Comunale nei termini di 

legge; 

 

Visti: il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ex art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile e costituenti parte integrante e sostanziale della presente;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni di cassa al bilancio di previsione 

2020/2022 di cui all’allegato denominato -“Allegato 8/1” riportante i dati di interesse del tesoriere- che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

2. Di aggiornare conseguentemente, la parte contabile del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 

 

3. Di dare atto che risultano rispettati i principi di cui ai commi 1 e 6, primo periodo, dell’art. 162 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i. 



4. Di disporre che la presente deliberazione venga comunicata al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 20 

del Regolamento di Contabilità Armonizzato; 

5. Di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge, la 

presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

128

Variazione di cassa per l'esercizio 2020 al bilancio di previsione 2020/2022

2020

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/11/2020

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/11/2020Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.89 / del 27/11/2020 
Oggetto: Variazione di cassa per l'esercizio 2020 al bilancio di previsione 2020/2022 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Rivellini Alessandro 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Rivellini Alessandro 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Rivellini Alessandro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

RIVELLINI ALESSANDRO;1;15568640
PIETRO SAGRISTANI;2;6862409934886635588



 
Delibera :  N.89 / del 27/11/2020 
Oggetto: Variazione di cassa per l'esercizio 2020 al bilancio di previsione 2020/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 18/12/2020. 

 
 
Sant’Agnello, 18/12/2020.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IMPOSTE - ICI/IMU  RECUPERO EVASIONE E
VIOLAZIONI ANNI PREGRESSI

2020 0,00E 100301 0,00 0,00 0,00 0,001.0101.08 CP
CS 500.000,00 -250.000,00 0,00 -250.000,00 250.000,00

Imposta IMU - recupero evasione e violazioni anni pregressi2020 120.000,00E 100302 0,00 0,00 0,00 120.000,001.0101.06 CP
CS 100.000,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 50.000,00

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO
DELLE PERSONE FISICHE

2020 564.000,00E 100901 0,00 0,00 0,00 564.000,001.0101.16 CP
CS 474.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 654.000,00

 TARES ( ART. 14 D.L. 201/2011)  TARI (ART 1 C 641 L.
147/2013)

2020 0,00E 102001 0,00 0,00 0,00 0,001.0101.61 CP
CS 350.000,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 150.000,00

TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE

2020 25.000,00E 102201 0,00 0,00 0,00 25.000,001.0101.52 CP
CS 70.000,00 -1.139,72 0,00 -1.139,72 68.860,28

TASI  Tributo Comunale per i servizi indivisibili - L.
27/12/2013 n. 147 art 1 commi 639 e seguenti

2020 0,00E 104802 0,00 0,00 0,00 0,001.0101.76 CP
CS 99.651,26 -25.000,00 0,00 -25.000,00 74.651,26

Trasferimenti dello Stato non aventi carattere di ordinarietà -
emergenza COVID 19

2020 793.045,54E 200312 0,00 0,00 0,00 793.045,542.0101.01 CP
CS 447.652,64 345.392,90 345.392,90 0,00 793.045,54

Fondo di solidarietà alimentare - misure straordinarie
antiemergenza COVID19 con vincolo di destinazione a
famiglie in difficoltà per acquisto generi di prima necessità

2020 63.830,84E 200314 0,00 0,00 0,00 63.830,842.0101.01 CP
CS 0,00 63.830,84 63.830,84 0,00 63.830,84

Trasferimento regionale Legge 23/12/2000 n. 388 art. 157 -
fornitura libri di testo

2020 22.000,00E 205001 0,00 0,00 0,00 22.000,002.0101.02 CP
CS 19.800,00 1.364,11 1.364,11 0,00 21.164,11

Stampato il 26/11/2020 Pagina 1 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Trasferimento regionale su bandi fitti di cui all’art. 11 della L.
431/1998  - fondo vincolato

2020 117.322,98E 205301 0,00 0,00 0,00 117.322,982.0101.02 CP
CS 13.500,00 103.822,98 103.822,98 0,00 117.322,98

Trasferimento Regione Campania per sostegno al fitto delle
abitazioni principali per situazioni di emergenza socio
economica - DGR 494/2020

2020 77.800,00E 205302 0,00 0,00 0,00 77.800,002.0101.02 CP
CS 144.132,89 -66.332,89 0,00 -66.332,89 77.800,00

Trasferimenti da Regione Campania L  R      51   78   art  5
Recupero contributo su mutui in ammortamento

2020 73.125,00E 209101 0,00 0,00 0,00 73.125,002.0101.02 CP
CS 309.281,00 -150.000,00 0,00 -150.000,00 159.281,00

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DEI
REGOLAMENTI COMUNALI

2020 0,00E 300801 0,00 0,00 0,00 0,003.0200.02 CP
CS 201.580,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 101.580,00

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DEI
REGOLAMENTI COMUNALI - CODICE DELLA STRADA

2020 250.000,00E 300802 0,00 0,00 0,00 250.000,003.0200.02 CP
CS 180.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 280.000,00

Proventi da sanzioni per illeciti amministrativi diverse da
quelle relative al codice della strada

2020 8.000,00E 300803 0,00 0,00 0,00 8.000,003.0200.02 CP
CS 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00

PROVENTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUA LE -
MENSA SCUOLA  ELEMENTARE

2020 12.700,00E 301401 0,00 0,00 0,00 12.700,003.0100.02 CP
CS 24.853,00 -7.562,70 0,00 -7.562,70 17.290,30

Risorse Viabilità e circolazione : Servizio Park card cittadini
residenti

2020 220.000,00E 302201 0,00 0,00 0,00 220.000,003.0100.02 CP
CS 135.652,00 84.348,00 84.348,00 0,00 220.000,00

CANONE DI GESTIONE STABILIMENTO BALNEARE
MARINA DI CASSANO

2020 93.243,99E 306501 0,00 0,00 0,00 93.243,993.0100.03 CP
CS 207.751,99 -80.000,00 0,00 -80.000,00 127.751,99

Stampato il 26/11/2020 Pagina 2 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Entrate da recuperi su sentenze favorevoli per l'Ente e penali
applicate

2020 72.000,00E 313804 0,00 0,00 0,00 72.000,003.0500.02 CP
CS 64.800,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 49.800,00

Recupero coattivo servizio mantenimento e cura cani presso
caniele privato

2020 19.000,00E 315301 0,00 0,00 0,00 19.000,003.0500.99 CP
CS 10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

IVA split payment e reverse charge attività commerciali2020 20.000,00E 315701 0,00 0,00 0,00 20.000,003.0500.02 CP
CS 20.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 15.000,00

Legge 219/81 - Costruzione nuova scuola media - Delibera
Consiliare n. 22 del 26/6/2001 - Fondi Cipe già ASSEGNATI

2020 1.006.546,26E 402201 0,00 0,00 0,00 1.006.546,264.0200.01 CP
CS 1.006.546,26 -1.006.546,26 0,00 -1.006.546,26 0,00

Costruzione nuova scuola media in via M.B. Gargiulo / via
dei Gerani

2020 4.002.226,26E 402301 0,00 0,00 0,00 4.002.226,264.0200.05 CP
CS 3.602.004,00 -3.602.004,00 0,00 -3.602.004,00 0,00

Trasferimento dal Comune di Piano di Sorrento per lavori di
sistemazione via San Vito

2020 142.694,52E 406901 0,00 0,00 0,00 142.694,524.0200.01 CP
CS 142.694,52 -142.694,52 0,00 -142.694,52 0,00

Dismissione immobili patrimonio disponibile2020 868.363,35E 409701 0,00 0,00 0,00 868.363,354.0400.01 CP
CS 868.363,35 -798.813,09 0,00 -798.813,09 69.550,26

Trasferimento da Città Metropolitana di Napoli progetto Bike
sharing

2020 350.000,00E 410401 0,00 0,00 0,00 350.000,004.0200.01 CP
CS 350.000,00 -350.000,00 0,00 -350.000,00 0,00

 ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO VIALE DEI PINI
NOTA REGIONALE N  615410 DEL    05 09 2013  FONDI
POR CAMPANIA 2007 2013 CONTO B ITALIA N 27

2020 0,00E 420601 0,00 0,00 0,00 0,004.0200.05 CP
CS 51.348,00 5.704,01 5.704,01 0,00 57.052,01

Stampato il 26/11/2020 Pagina 3 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE SCOGLIERA MARINA
DI CASSANO - POR FESR 2014/2020 - POC 2014/2020

2020 7.837.138,92E 420701 0,00 0,00 0,00 7.837.138,924.0200.05 CP
CS 500.000,00 283.713,90 283.713,90 0,00 783.713,90

Prelievi da depositi bancari  Debitore CDP spa2020 0,00E 512501 0,00 0,00 0,00 0,005.0400.07 CP
CS 847.596,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 647.596,00

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI2020 0,00E 600501 0,00 0,00 0,00 0,009.0200.99 CP
CS 157.524,00 15.000,00 15.000,00 0,00 172.524,00

TEFA - Tributo Provinciale per la tutela, protezione ed igiene
dell'ambiente

2020 99.500,00E 601101 0,00 0,00 0,00 99.500,009.0200.05 CP
CS 141.509,00 -120.000,00 0,00 -120.000,00 21.509,00

Totale Variazioni CP  Entrate 0,00 0,00 16.857.537,660,0016.857.537,66
Totale Variazioni CS Entrate 1.191.176,74 -7.180.093,18 5.051.323,47-5.988.916,4411.040.239,91

Stampato il 26/11/2020 Pagina 4 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - RETR. -

2020 102.190,52S 5601 0,00 0,00 0,00 102.190,521.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 154.305,54 -42.000,00 0,00 -42.000,00 112.305,54

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE ETC. - Diritti di rogito - Retribuzioni -

2020 13.000,00S 5901 0,00 0,00 0,00 13.000,001.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 11.700,00 1.300,00 1.300,00 0,00 13.000,00

Servizi amministrativi (postali) - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E
ORG.NE

2020 39.000,00S 11804 0,00 0,00 0,00 39.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 49.265,62 -5.000,00 0,00 -5.000,00 44.265,62

Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

2020 45.000,00S 11807 0,00 0,00 0,00 45.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 50.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 45.000,00

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.06  - UFFICIO
TECNICO

2020 4.000,00S 24401 0,00 0,00 0,00 4.000,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.831,00 155,65 155,65 0,00 3.986,65

PERSONALE - SERVIZIO 01 07 - ANAGRAFE, STATO
C.LE, LEVA ETC. - Salario Accessorio, Straord. elett etc. -
Retribuzioni - (15)

2020 35.722,55S 27501 0,00 0,00 0,00 35.722,551.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 42.924,05 -126,00 0,00 -126,00 42.798,05

Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente -
PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 07  ANAGRAFE
STATO CIVILE ELETTORALE LEVA E STAT.

2020 500,00S 28002 0,00 0,00 0,00 500,001.07.1.0103

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 450,00 50,00 50,00 0,00 500,00

Altri servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 07
ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE LEVA E STAT.

2020 0,00S 28005 0,00 0,00 0,00 0,001.07.1.0103

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.248,00 -4.416,96 0,00 -4.416,96 831,04

PERSONALE - SERVIZIO 01 08 - Altri servizi Generali. -
Contributi - Costituzione fondo Previdenza Complementare
D. Lgs. 21/4/1993, n. 124

2020 55.000,00S 32601 0,00 0,00 0,00 55.000,001.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 38.000,00 14.883,83 14.883,83 0,00 52.883,83

Stampato il 26/11/2020 Pagina 1 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IVA su servizi Comunali di natura commerciale2020 20.000,00S 35902 0,00 0,00 0,00 20.000,001.03.1.0110 CP

CS 25.000,00 -17.000,00 0,00 -17.000,00 8.000,00

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE-
RETRIBUZIONI -

2020 495.184,40S 44001 0,00 0,00 0,00 495.184,403.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 500.384,40 -15.000,00 0,00 -15.000,00 485.384,40

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al
codice della strada

2020 45.000,00S 44202 0,00 0,00 0,00 45.000,003.01.1.0103 CP
CS 58.173,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 48.173,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 04 05  REFEZIONE
SCOLASTICA

2020 61.000,00S 65401 0,00 0,00 0,00 61.000,004.06.1.0103

Servizi ausiliari all’istruzione (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 150.000,00 -75.000,00 0,00 -75.000,00 75.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI - TRASPORTO SCOLASTICO2020 41.250,00S 65402 0,00 0,00 0,00 41.250,004.06.1.0103 CP
CS 125.000,00 -58.234,40 0,00 -58.234,40 66.765,60

Servizi amministrativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI- Servizi
ausiliari all'istruzione

2020 0,00S 65404 0,00 0,00 0,00 0,004.06.1.0103 CP
CS 2.614,00 290,96 290,96 0,00 2.904,96

Altri servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 08 01
VIABILITA' E CIRCOLAZIONE STRADALE ETC.

2020 3.000,00S 97403 0,00 0,00 0,00 3.000,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.200,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 2.200,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI - SERVIZIO 08 02
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E  SERVIZI CONNESSI -

2020 80.886,86S 101301 0,00 0,00 0,00 80.886,861.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 79.884,00 5.000,00 5.000,00 0,00 84.884,00

Altri beni di consumo - SERVIZIO 09.01  URBANISTICA E
GEST. TERR

2020 1.400,00S 107601 0,00 0,00 0,00 1.400,008.01.1.0103

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.784,00 198,61 198,61 0,00 1.982,61

Utenze e canoni - parchi e giardini comunali2020 60.000,00S 130003 0,00 0,00 0,00 60.000,009.02.1.0103 CP
CS 23.308,00 35.000,00 35.000,00 0,00 58.308,00

Stampato il 26/11/2020 Pagina 2 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PERSONALE - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA  E
BENEFICENZA PUBBLICA   ETC. CONTRIBUTI OBB.RI

2020 29.550,84S 139901 0,00 0,00 0,00 29.550,8412.03.1.0101

Interventi per gli anziani (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 45.839,00 4.000,00 4.000,00 0,00 49.839,00

INTERVENTI IN MATERIA DI SOSTEGNO AD ATTIVITÀ
ECONOMICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19

2020 0,00S 143301 0,00 0,00 0,00 0,0012.04.1.0104

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 200.000,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00

INTERVENTI IN MATERIA DI SOSTEGNO AD ATTIVITÀ
ECONOMICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19

2020 200.000,00S 143302 0,00 0,00 0,00 200.000,0014.02.1.0104

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 170.000,00

Trasferimento  fondi Regione Campania per sostegno al fitto
delle abitazioni principali per situazioni di emergenza socio
economica - L. 9/12/98 n. 431 art. 11 - fondo vincolato

2020 117.322,98S 143602 0,00 0,00 0,00 117.322,9812.05.1.0104 CP
CS 66.332,89 50.990,09 50.990,09 0,00 117.322,98

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO 10 05 - NECROSCOPICO
CIMITERIALE -   IRAP

2020 2.116,20S 151001 0,00 0,00 0,00 2.116,2012.09.1.0102

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.905,00 211,20 211,20 0,00 2.116,20

TRASFERIMENTI SERVIZIO 11 06 SERVIZI RELATIVI
ALL'ARTIGIANATO

2020 0,00S 167901 0,00 0,00 0,00 0,0014.01.1.0104

Industria PMI e Artigianato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 900,00 100,00 100,00 0,00 1.000,00

Acquisto di apparecchiature di controllo ed accertamento
violazione cds

2020 10.500,00S 306504 0,00 0,00 0,00 10.500,003.01.2.0202

Polizia locale e amministrativa (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 9.450,00 413,70 413,70 0,00 9.863,70

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi
preventivabili

2020 383.797,24S 306601 0,00 0,00 0,00 383.797,241.05.2.0202

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 565.422,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 365.422,00

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi
non preventivabili

2020 701.923,39S 306701 0,00 0,00 0,00 701.923,391.05.2.0202

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 145.565,00 50.000,00 50.000,00 0,00 195.565,00

Stampato il 26/11/2020 Pagina 3 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Costruzione nuova scuola media in via M.B. Gargiulo / via
dei Gerani

2020 8.076.152,26S 314701 0,00 0,00 0,00 8.076.152,264.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.839.701,69 -5.800.000,00 0,00 -5.800.000,00 39.701,69

Realizzazione nuovi nicchiai e sistemazione ossario nel
Cimitero comunale - da finanziare mediante
autofinanziamento dei lavori

2020 716.541,10S 334001 0,00 0,00 0,00 716.541,1012.09.2.0202 CP
CS 644.887,00 -644.887,00 0,00 -644.887,00 0,00

Mutuo Cassa DD PP n 4507767 Impianto Pubblica
illuminazione di via Colli di Fontanelle

2020 156.614,46S 357201 0,00 0,00 0,00 156.614,4610.05.2.0202

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 151.573,00 -151.573,00 0,00 -151.573,00 0,00

Lavori di messa in sicurezza a norma antincendio edifici
scolastici

2020 445.604,86S 358401 0,00 0,00 0,00 445.604,864.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 401.044,00 -401.044,00 0,00 -401.044,00 0,00

Mutuo Cassa DDPP 4507766  Realizzazione rete fognaria in
via la Rocca PUNTO N   4 PIANO TRIENNALE OO PP  GM
175  2009

2020 0,00S 361001 0,00 0,00 0,00 0,009.06.2.0202

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche (Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 192.988,00 -192.988,00 0,00 -192.988,00 0,00

RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE  SCOGLIERA MARINA
DI CASSANO - POR FESR 2014/2020 - POC 2014/2020

2020 7.837.138,92S 364501 0,00 0,00 0,00 7.837.138,929.01.2.0202

Difesa del suolo (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 500.000,00 -400.000,00 0,00 -400.000,00 100.000,00

Altre ritenute al personale per conto di terzi2020 0,00S 500302 0,00 0,00 0,00 0,0099.01.7.0701 CP
CS 2.870,00 318,72 318,72 0,00 3.188,72

TEFA - Tributo Provinciale per la tutela, protezione ed igiene
dell'ambiente

2020 99.500,00S 501101 0,00 0,00 0,00 99.500,0099.01.7.0702 CP
CS 141.509,00 -78.591,58 0,00 -78.591,58 62.917,42

Totale Variazioni CP  Spese 0,00 0,00 19.878.896,580,0019.878.896,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 332.912,76 -8.305.860,94 2.266.110,01-7.972.948,1810.239.058,19

Stampato il 26/11/2020 Pagina 4 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

5.891.666,17

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 340.367,74 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 8.935.776,30 8.350.230,99 8.250.230,99

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 9.424.086,94 8.270.230,99 8.170.230,99

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti 910.000,00

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
680.016,22680.016,22621.887,55fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 15.000,00 80.000,00 80.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -162.942,90 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 10.500,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 736.557,10 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 26/11/2020 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento (*)

978.987,35

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.302.279,86 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 14.910.049,71 4.914.527,90 7.226.956,11

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -736.557,10 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 10.500,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 19.926.374,02
0,00

4.914.527,90
0,00

7.226.956,11
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 12.000,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 26/11/2020 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 736.557,10 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 910.000,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -173.442,90 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Stampato il 26/11/2020 Pagina 3 di 3


